
COMUNE DI BORGO VELINO
SERVIZIO: AREA TECNICA

COPIA

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 72 DATA 29-04-2020

OGGETTO:    IMPEGNO DI SPESA FORNITURA CARBURANTE MEZZI
COMUNALI PER MANUTENZIONE PATRIMONIO ED ADEMPIMENTI
VARI

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Visto il Decreto Sindacale n° 6 del 1 luglio 2019  con il quale è stato rinnovato l’ incarico a tempo
determinato part-time ai sensi dell’ art. 110 c. 1 del D.Lgs. 267/00 sull’ ordinamento degli Enti locali , per la
copertura del posto di Responsabile dell’ Ufficio Tecnico – Area Tecnico Manutentiva e per la gestione
complessiva dell’ Ufficio Tecnico Comunale all’ Arch. Aldo LANGONE;

Visto il redigendo bilancio 2020;

Visto il regolamento di contabilità;

Visto lo statuto dell’Ente;

CONSIDERATO che  il Comune di Borgo Velino assolve continuamente a compiti d’istituto anche attraverso
l’utilizzo dei mezzi comunali non concessi in comodato d’uso tramite appalti a ditte esterne  (per
sopralluoghi, consegne in altri comuni,  seminari e conferenze dipendenti e amministratori, raggiungere i
luoghi in cui effettuare opere di manutenzione e per opere di protezione civile,  ecc…);

CHE la Comunità Montana del Velino di Zona annualmente e talvolta due volte all’anno pulisce le strade
comunali dalla vegetazione tramite mezzo proprio, ma con carburante fornito dall’Ente;

CHE l’acquisto di carburante rientra nelle forniture obbligate del Comune di Borgo Velino;

CHE  l'importo che il Comune di Borgo Velino necessita impegnare è di € 2.510,00 per la fornitura di
carburante per automezzi comunali;

CONSIDERATO che risulta sempre comunque necessario dotare alcuni mezzi comunali di benzina e fornire
gasolio al trattore della Comunità Montana per gli interventi che effettua durante l'anno a Borgo Velino;

CONSIDERATO che nessuna delle stazioni di servizio interpellate per le vie brevi del vicino Comune di
Antrodoco effettua fatturazione elettronica non avendo rapporti diretti con pubbliche amministrazioni e
per loro motivi logistici e quindi si procederà a acquistare buoni carburante direttamente dalla Ditta ENI
SPA che ha diversi gestori in zona;



Dato atto che la somma di € 2.510,00 è disponibile sul redigendo bilancio di previsione al Capitolo 670/2
codice int.  01.06-1.03.01.02.002;

DATO  ATTO,  che  trattandosi  di  fornitura  di  importo  inferiore  ai  €  40.000,00  per l’affidamento e la
relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni contenute nell’art. 36 comma 2 e nell’art.32
comma 14 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

VISTO il D,.L vo n. 267/00;

VISTO il D.lvo n. 50/2016 e smi;

Tutto Ciò premesso e considerato:

DETERMINA

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto che qui si intendono
integralmente riportate ed approvate.

DI IMPEGNARE la spesa necessaria pari ad € 2.510,00 sul redigendo bilancio di previsione 2020 al Capitolo
670/2 codice int. 01.06-1.03.01.02.002, per l’acquisto di carburante per mezzi ed attrezzature comunali in
dotazione o in uso nel Comune di Borgo Velino a favore della ditta ENI spa;

DI PROVVEDERE ALLA LIQUIDAZIONE alla fornitura dei buoni effettuata e previo invio di regolare fattura,
disponendo che l’ufficio finanziario emetta il provvedimento di liquidazione senza l’adozione di ulteriori
atti.

DI DEPOSITARE i buoni carburante nell’unica cassaforte presente in comune, nell’Ufficio del Responsabile
del Servizio Anagrafe e Stato Civile, dando atto che si provvederà a consegnare i buoni al personale
dipendente che utilizza i mezzi comunali, con la relativa trascrizione e ricevuta di consegna in apposito
registro.

Codice CIG: Z152CDF091

Lì, 29-04-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to (Arch. Aldo Langone)



SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE

Visto il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura
finanziaria con impegno del bilancio del corrente esercizio, in conformità all’art. 183
del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 04-05-2020

                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI  RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U.
approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 04-05-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

E’ copia conforme all’originale

Lì, 29-04-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                                                   (Arch. Aldo Langone)

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi a partire dal  04-05-2020                numero di pubblicazione  185

            IL MESSO COMUNALE


